
T:\DSGA\daniela.marini\documenti\daniela\PROGETTO SCUOLA INNOVA A.S.25-26\LABORATORIO INGLESE\decisione a contrarre centro bilingue.rtf 

 

 

 

           Agli Atti  

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  

Oggetto:  Decisione di contrarre per l’affidamento diretto di un servizio relativo ad un 

laboratorio di lettura in lingua inglese con esperto madrelingua   ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b)  D. L.gs 36/2023. 

                                CIG BA69310CC0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.; 

 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative 

ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. 

a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 
Via Patrioti delle Marche, 5 - 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

www.icrodarimarconi.edu.it 

 

 
 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001809 - 13/02/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta



T:\DSGA\daniela.marini\documenti\daniela\PROGETTO SCUOLA INNOVA A.S.25-26\LABORATORIO INGLESE\decisione a contrarre centro bilingue.rtf 

 

VISTA                         il PTOF di Istituto 

VISTA                          la proposta progettuale dell’Istituto “Passi consapevoli: La Comunità come 

                                     bussola nel Labirinto digitale…” presentata nell’ambito del Bando della 

                                     Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo “Scuola Innova” a.s.2025/26; 

 
        VISTA                           la nota di approvazione e assegnazione del contributo n.2025.0138 del 05/01/2026  
                                              della Fondazione della Cassa di Risparmio di Fermo per la realizzazione del  
                                              progetto “Passi consapevoli: La Comunità come bussola nel Labirinto digitale…” 
 
       CONSIDERATO CHE    nell’ambito del progetto “Passi consapevoli: La Comunità come  
                                               bussola nel Labirinto digitale…” è prevista la realizzazione di “Laboratori di  
                                               lettura in lingua inglese” con esperto madrelingua per le classi terze    della scuola  
                                               primaria   per un totale di n. 26 ore  

 

TENUTO CONTO       di quanto specificato nel Bando “Scuola Innova” a.s.25/26 della Fondazione Cassa di    

Risparmio di Fermo nella sezione “Spese ammissibili” che possono riguardare le 

“spese per il personale incaricato allo svolgimento delle attività oggetto del presente 

Bando,    ad esclusione del personale docente e ata”; 

  VISTO                            il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto    

con delibera n.1 del 19/01/2026; 

VERIFICATA                   la copertura finanziaria; 

CONSTATATA               l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio: Laboratori di lettura in lingua inglese  
                                        con esperto madrelingua per le classi terze della scuola primaria  nell’ambito del  
                                        progetto “ Passi consapevoli: La Comunità come bussola nel labirinto digitale”  
 
CONSIDERATO           che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna                                   

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente    

fornitura; 

TENUTO CONTO  della normativa sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui alla Parte II 
(artt. dal 19 al 36) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere e b)  del D. Lgs. 36/2023;  

TENUTO CONTO di quanto previsto dall'art. 49 del D. Lgs. 36/2023 sul principio di rotazione degli 

affidamenti; 

CONSIDERATO              l’indagine conoscitiva di mercato informale  svolta attraverso  richiesta  di preventivo 

o consultazione siti web 

  CONSIDERATO                  che predetta indagine informale conoscitiva relativa al servizio  che si intende   

acquisire ha consentito, tenuto conto delle specifiche esigenze organizzative 

dell’istituto, di individuare l’Operatore economico Centro Bilingue coop.24 

soc.coop.soc. Cda S.Stefano 9 Montegiorgio (FM) P.I.02556850440 

 VISTO                              il preventivo di spesa pervenuto al protocollo dell’istituto n.1109 del 30/01/2026 

 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001809 - 13/02/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta



T:\DSGA\daniela.marini\documenti\daniela\PROGETTO SCUOLA INNOVA A.S.25-26\LABORATORIO INGLESE\decisione a contrarre centro bilingue.rtf 

 

TENUTO CONTO      della comunicazione dell’operatore economico registrata al prot.n.1275 del 

03/2/2026 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per il servizio di cui all’oggetto, determinato a 

seguito verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale e.f. 

corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è stimato pari ad € 884,00 iva esclusa 

TENUTO CONTO            Che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi 

dell’art. 45 del D.lgs 36/2023 l’operatore economico affidatario attesta con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti.    

TENUTO CONTO             che ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, l’Istituto non ha richiesto la                                           

garanzia definitiva considerata l’esiguità della spesa; 

VISTO                            l’art. 11, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, così come modificato dal D. Lgs. 209/2024 si 

indica/indicano il/i CCNL applicabile/i al personale dipendente impiegato 

nell’attività oggetto dell’appalto: CCNL scuole private laiche Aninsei 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’ affidamento diretto per l’acquisizione del servizio di seguito indicato,   ai sensi  dell’art. 50 comma 1. 

lettera b) del Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018, alla ditta CENTRO BILINGUE COOP24 

soc.coop.soc., Cda S.Stefano 9 Montegiorgio (FM) P.I.02556850440:  

Laboratorio di lettura in lingua inglese con esperto madrelingua   per le classi terze della scuola primaria per 

complessive ore n.26  

Art.3 

  Di autorizzare la spesa di € 884,00 iva esclusa ( pari ad € 928,20 iva inclusa 5%)   da imputare nel 

Programma Annuale e. f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, Progetto P2.12. “Passi consapevoli: La 

Comunità come  bussola nel Labirinto digitale 
Art. 4 

Il contratto verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023. 
Il servizio  oggetto della presente decisione dovrà essere effettuato nel periodo febbraio/maggio 2026 
 

Art. 5 

Di nominare il Dirigente Scolastico Dr.ssa Ombretta Gentili quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023;  

Art. 6 

  La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.icrodarimarconi.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ombretta Gentili 

(firmato digitalmente) 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001809 - 13/02/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

http://www.icrodarimarconi.edu.it/

		2026-02-13T10:31:19+0000
	OMBRETTA GENTILI




